[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О назначении публичных слушаний
по проекту решения Думы Кондинского района
«Об исполнении бюджета муниципального образования
Кондинский район за 2012 год»

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    в Российской Федерации», статьями 12, 18, 40 Устава Кондинского района,  Дума Кондинского района решила:

1. Одобрить проект решения Думы Кондинского района                                  «Об исполнении бюджета муниципального образования Кондинский район за 2012 год» (приложение 1).

2. Назначить по инициативе Думы Кондинского района публичные слушания по проекту решения Думы Кондинского района «Об исполнении бюджета муниципального образования Кондинский район за 2012 год»                      на 25 марта 2013 года в 17 часов 30 минут по местному времени.
3. Определить местом проведения публичных слушаний по проекту решения Думы Кондинского района «Об исполнении бюджета муниципального образования Кондинский район за 2012 год» Муниципальное учреждение культуры «Районный дворец культуры                            и искусства «Конда», пгт.Междуреченский, ул.Волгоградская, д.11.
4. Утвердить состав организационного комитета, уполномоченного                     на проведение публичных слушаний (далее – оргкомитет) по проекту решения Думы Кондинского района «Об исполнении бюджета муниципального образования Кондинский район за 2012 год»                     (приложение 2).

5. Жителям Кондинского района до 25 марта 2013 года направлять предложения и рекомендации по проекту решения Думы Кондинского района «Об исполнении бюджета муниципального образования Кондинский район за 2012 год» в оргкомитет по адресу: пгт.Междуреченский, ул.Титова, д.24, комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района.
6. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник»                  и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                          на постоянную комиссию Думы Кондинского района по бюджету                             и экономике (А.О.Густов) и главу администрации Кондинского района М.В.Шишкина.
Глава Кондинского района                                                                А.Н. Поздеев
пгт.Междуреченский

20 марта 2013 года

№ 332
                                                  Приложение 1

к решению Думы Кондинского района

от 20.03.2013 № 332
ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
Об исполнении бюджета муниципального образования
Кондинский район за 2012 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кондинский район, утверждённым решением Думы Кондинского района                 от 15 сентября 2011 года № 133, Дума Кондинского района решила:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Кондинский района за 2012 год по доходам в сумме 4 530 952,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 4 417 522,8 тыс. рублей, с профицитом                  в сумме 113 430,1 тыс. рублей с показателями:

1.1. По доходам бюджета муниципального образования Кондинский район за 2012 год по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации в соответствии с приложением 1 к настоящему решению.
1.2. По доходам бюджета муниципального образования Кондинский район за 2012 год по кодам видов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета в соответствии с приложением 2 к настоящему решению.
1.3. По расходам бюджета муниципального образования Кондинский район за 2012 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета в соответствии с приложением 3 к настоящему решению.
1.4. По расходам бюджета муниципального образования Кондинский район за 2012 год по ведомственной структуре в соответствии                                     с приложением 4 к настоящему решению.
1.5. По источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Кондинский район за 2012 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов                             в соответствии с приложением 5 к настоящему решению.
1.6. По источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Кондинский район за 2012 год по кодам групп, подгрупп, статей, видам источников финансирования дефицитов бюджета, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов                                в соответствии с приложением 6 к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник»                      и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                         на постоянную комиссию Думы Кондинского района по бюджету                              и экономике (О.А.Густов) и главу администрации Кондинского района М.В.Шишкина.
Глава Кондинского района

                              А.Н. Поздеев

пгт.Междуреченский
«___» _______ 2013 года
№ _____
Приложение 2
к решению Думы Кондинского района
от 20.03.2013 № 332
Состав оргкомитета,

уполномоченного на проведение публичных слушаний

по проекту решения Думы Кондинского района
«Об исполнении бюджета муниципального образования
Кондинский район за 2012 год»
1. И.А.Вепрева,  председатель комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района, председатель публичных слушаний.
2. С.В.Баландина, начальник отдела бюджетного планирования комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района, секретарь публичных слушаний.
3. А.О.Густов, председатель постоянной комиссии Думы Кондинского района по бюджету и экономике.

4. В.И.Осинцева,  председатель комитета по экономической политике администрации Кондинского района.
5. Г.А.Мостовых, заместитель председателя комитета по финансам                  и налоговой политике администрации Кондинского района.
6. О.Н.Шилкина, заместитель председателя комитета по финансам                и налоговой политике администрации Кондинского района - начальник отдела учета и отчетности.
7. А.В.Популова, начальник отдела доходов и межбюджетных отношений комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района.
8. О.М.Азарова, начальник отдела по вопросам местного самоуправления администрации Кондинского района.
9. С.А.Мельник, консультант главы Кондинского района.